realizada mediante registro contábil e deverá ser formalizada por meio de Certidão de 

Apostilamento do instrumento da parceria, no exercício em que a despesa estiver consignada. 

17.4. O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração é de R$ 

443.600,04 (quatrocentos e quarenta e três mil seiscentos reais e quatro centavos) 

conforme disposto no Anexo I – Termo de Referência de Colaboração. O exato valor a ser 

repassado será definido no Termo de Colaboração, observada a proposta de plano de trabalho 

apresentada pela OSC selecionada. 

17.5.